
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.       DEL   

            

OGGETTO Assunzione a tempo determinato di n° 3 Dirigenti medici specializzati in Anestesia e 

Rianimazione. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  X ] NO [  ]   

 

Parere del Direttore Amministrativo  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Antonio Lorenzo Spano  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Bruno Contu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Direttore ad interim della Struttura 

Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. ssa Chiara Seazzu  

 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE SC RISORSE UMANE 

ESTENSORE Dott.ssa M.Caterina Piliarvu 

PROPOSTA N.  571/2020  

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

UtenteAOU
Font monospazio
F.F. 

UtenteAOU
Font monospazio
Dott.Giuseppe Carassino

UtenteAOU
Font monospazio
26.06.2020

UtenteAOU
Font monospazio
26.06.2020

UtenteAOU
Font monospazio
227



2 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RISORSE UMANE 

Dott.ssa Chiara Seazzu 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la legge regionale del 27 luglio 2016, n. 17 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) 

e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario 
regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna). Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla 
legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale)”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 16/4 del 26.03.2020 con 

la quale viene nominato Commissario Straordinario dell’AOU di Sassari il Dott. Giovanni Maria 
Soro e la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 27/31 del 
28.05.2020 con la quale si dispone la proroga del Contratto del Commissario Straordinario fino 
alla data del 06.08.2020; 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario Straordinario della AOU di Sassari n. 01 del 31.03.2020 

“Insediamento del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 
Dott. Giovanni Maria Soro”; 

 
VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 9 e n. 10 del 10.04.2020 con le quali vengono 

nominati rispettivamente il Direttore Sanitario f.f. e il Direttore Amministrativo e la successiva 
Deliberazione n. 161 del 29.05.2020 con la quale sono stati prorogati gli incarichi suddetti fino 
alla data del 06.08.2020; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 162 del 04.06.2020 con la quale si dispone 

l’affidamento ad interim, della Direzione S.C. “Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con 
l’Università” e della SSD “Avvocatura”, alla Dott.ssa Chiara Seazzu;   

    
PREMESSO che con nota mail del 10/06/2020 il Prof Pier Paolo Terragni, Direttore del Dipartimento di 

emergenza ed Urgenza, la fine di integrare l’organico, stante la carenza di personale Medico ha 
fatto richiesta di assunzione di n° 4 Dirigenti  Medici specializzati in Anestesia e Rianimazione, di 
cui due in sostituzione di personale che ha fatto richiesta di nulla osta al trasferimento subordinata 
alla contestuale sostituzione;  

 
DATO ATTO che con nota mail del 11/06/2020 il Commissario Straordinario ha chiesto al servizio Risorse 

Umane di procedere nelle sostituzioni richieste; 
 
CONSIDERATO che con delibera n°202 del 17/06/2020 sono stati approvati gli atti della Pubblica Selezione, per 

titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, di Dirigenti Medici nella disciplina di 
Anestesia e Rianimazione;  

 
RITENUTO  per quanto sopra di dover procedere nello scorrimento della graduatoria di selezione sopra citata 

al fine di reperire il personale richiesto; 
 
DATO ATTO che sono stati contatti tutti e n° 4 i candidati presenti in graduatoria e che la Dott.ssa Sias 

Simonetta nata a Sassari il 25/11/1966 , la Dott.ssa Ghisaura Serena nata a Sassari il 05/10/1978 
e la Dott.ssa  Barrocu Lucrezia nata a Sassari il 28/07/1971, collocati rispettivamente in posizione 
n° 1,  3 e 4 della selezione di che trattasi, hanno dato disponibilità per un incarico a tempo 
determinato dalla sottoscrizione del contratto sino al 31/12/2020; 



3 

DATO ATTO altresì che il Dott. Sardo Salvatore nato a Cagliari il 25/12/1988, collocato in posizione n° 2 della 
selezione di che trattasi, ha comunicato di rinunciare all’incarico a tempo determinato presso 
questa Azienda;  

 
ACQUISITA agli atti la nota con la quale, il Prof. Pier Paolo Terragni Direttore del Dipartimento Emergenza 

ed Urgenza, attesta che le assunzioni di che trattasi sono indispensabili al fine di far fronte alle 
improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali necessarie per garantire i livelli minimi di assistenza;  

 
CONSIDERATO che le assunzioni di che trattasi risultano coerenti con quanto previsto nel Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale (PTFP) 2020 – 2022 dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari –
di cui alla delibera n° 185 del 12/03/2020;  

 
RITENUTO opportuno, al fine di far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali procedere 

all’assunzione a tempo determinato di n. 3 Dirigenti Medici nella disciplina di Anestesia e 
Rianimazione con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto sino al 31/12/2020; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento determina una spesa presunta annua lorda pari ad €  122 206, 82 
che graveranno sull’esercizio finanziario 2020; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente: 
 

1- di assumere con contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato, per far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze 
assistenziali delle SSCC di Anestesia e Rianimazione 1 e 2 la Dott.ssa Sias Simonetta nata a Sassari il 25/11/1966 , la 
Dott.ssa Ghisaura Serena nata a Sassari il 05/10/1978 e la Dott.ssa  Barrocu Lucrezia nata a Sassari il 28/07/1971, 
collocati rispettivamente in posizione n° 1,  3 e 4 della graduatoria di selezione aziendale vigente di dirigenti Medici specializzati 
in Anestesia e Rianimazione ratificata con delibera n°203 del 17/06/2020 che hanno dichiarato la propria disponibilità ad 
accettare un incarico a tempo determinato sino al 31/12/2020; 
 

2- di dare atto che il dott. Dott. Sardo Salvatore nato a Cagliari il 25/12/1988, collocato in posizione n° 2 della selezione di 
che trattasi, ha comunicato di rinunciare all’incarico a tempo determinato propostogli presso questa Azienda; 

 
3- di dare atto altresì  che il presente provvedimento, poiché il trattamento economico di riferimento è quello stabilito dal C.C.N.L. 

dell’Area della Sanità del SSN, determina una spesa lorda complessiva presumibile di €. 122 206, 82 nell’esercizio finanziario 
2020 così ripartiti: 
-  €  88 684, 10  sul conto di costo n. A509010101 “Competenze fisse del Personale Ruolo Sanitario - Dirigenza medica e 
vet. Tempo determinato”, 
- € 25 984, 44sul conto di costo n. A509010106 “Oneri sociali del Personale Ruolo Sanitario - Dirigenza medica e vet. 
Tempo determinato”, 
- €   7 538, 15 sul conto di costo n. A509010107 quale imposta “Irap del Personale Ruolo Sanitario - Dirigenza medica e 
vet. Tempo determinato”. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



4 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Dott. Giovanni Maria Soro 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Assunzione a tempo determinato di n° 3 Dirigenti 
medici specializzati in Anestesia e Rianimazione”; 

 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

1- di assumere con contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato, per far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze 
assistenziali delle SSCC di Anestesia e Rianimazione 1 e 2 la Dott.ssa Sias Simonetta nata a Sassari il 25/11/1966 , la 
Dott.ssa Ghisaura Serena nata a Sassari il 05/10/1978 e la Dott.ssa  Barrocu Lucrezia nata a Sassari il 28/07/1971, 
collocati rispettivamente in posizione n° 1,  3 e 4 della graduatoria di selezione aziendale vigente di dirigenti Medici specializzati 
in Anestesia e Rianimazione ratificata con delibera n°203 del 17/06/2020 che hanno dichiarato la propria disponibilità ad 
accettare un incarico a tempo determinato sino al 31/12/2020; 
 

2- di dare atto che il dott. Dott. Sardo Salvatore nato a Cagliari il 25/12/1988, collocato in posizione n° 2 della selezione di 
che trattasi,  ha comunicato di rinunciare all’incarico a tempo  propostogli  presso questa Azienda; 

 
3- di dare atto altresì  che il presente provvedimento, poiché il trattamento economico di riferimento è quello stabilito dal C.C.N.L. 

dell’Area della Sanità del SSN, determina una spesa lorda complessiva presumibile di €. 122 206, 82 nell’esercizio finanziario 
2020 così ripartiti: 
-  €  88 684, 10  sul conto di costo n. A509010101 “Competenze fisse del Personale Ruolo Sanitario - Dirigenza medica e 
vet. Tempo determinato”, 
- € 25 984, 44 sul conto di costo n. A509010106 “Oneri sociali del Personale Ruolo Sanitario - Dirigenza medica e vet. 
Tempo determinato”, 
- €   7 538, 15 sul conto di costo n. A509010107 quale imposta “Irap del Personale Ruolo Sanitario - Dirigenza medica e 
vet. Tempo determinato”; 

 
4- di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giovanni Maria Soro 

 
 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

nessun allegato 


		2020-06-26T09:38:10+0200
	SEAZZU CHIARA


		2020-06-26T13:52:15+0200
	CONTU BRUNO


		2020-06-26T14:53:21+0200
	ANTONIO LORENZO SPANO


		2020-06-26T15:15:17+0200
	SORO GIOVANNI MARIA


		2020-06-26T18:06:43+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




